6

ПРОТОКОЛ

заседания координационного совета по делам инвалидов

Георгиевского городского округа Ставропольского края
21 июня 2019 года                   г. Георгиевск                                               № 2
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Донец Жанна
Александровна
	первый заместитель главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель координационного совета

	Капшук Юрий

Иванович
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя координационного совета

	Лысых Наталья
Ивановна
	начальник отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, секретарь координационного совета

	Члены координационного совета:

	Бадалян Анна

Аркадьевна
	заведующая отделением реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями государственного казенного учреждения социального обслуживания «Георгиевский социально - реабилитационный центр для несовершеннолетних «Аист»

	Белоусова Наталья

Леонидовна

	заместитель начальника государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Георгиевскому району (межрайонное)

	Брагин Сергей

Юрьевич
	исполняющий обязанности председателя комитета по физической культуре и спорту администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Гарбузова Елена

Александровна
	заместитель директора государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Георгиевский центр социального обслуживания населения»

	Гребенникова Татьяна

Александровна
	председатель Георгиевской местной организации «Всероссийское общество слепых»

	Долгова Татьяна

Ивановна
	директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Георгиевского района»

	Дубовикова Ирина

Игоревна
	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Зевакин Олег

Константинович
	начальник управления жилищно-комму-нального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Кельм Инна

Валерьевна
	начальник правового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Оконнюшников Вячеслав Александрович
	исполняющий обязанности начальника отдела градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Плотниченко Татьяна

Викторовна
	заместитель начальника отдела торговли и перерабатывающей промышленности управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Пшунетов Юрий

Николаевич
	председатель Георгиевского городского округа отделения Ставропольской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Руман Юрий

Григорьевич
	директор филиала № 11 государственного учреждения – Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации

	Тесленко Светлана

Михайловна
	заместитель председателя Георгиевской городского округа местной организации Ставропольской краевой региональной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Тумоян Елена

Артёмовна

	начальник управления образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Умеренко Светлана

Вячеславовна

	исполняющая обязанности заместителя начальника управления культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Ходаков Алексей

Михайлович

	председатель комитета по транспорту и связи администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Кайгородцева Галина

Викторовна

	председатель Георгиевского местного отделения «Всероссийское общество глухих»

	Каспаров Альберт

Юрьевич
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская районная больница»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении мероприятий по достижению целевых показателей, направленных на создание условий для повышения уровня занятости инвалидов в Георгиевском городском округе Ставропольского края
2. О работе Георгиевской местной организации «Всероссийское общество слепых» по реабилитации инвалидов по зрению
3. О выполнении поручений, данных на предыдущих заседаниях координационного совета по делам инвалидов Георгиевского городского округа Ставропольского края

4. О плане работы координационного совета по делам инвалидов Георгиевского городского округа Ставропольского края на III квартал 2019 года

По первому вопросу
СЛУШАЛИ:

Долгову Т.И., директора государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Георгиевского района»  (текст выступления прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
Капшук Ю.И., Гребенникова Т.А.
РЕШИЛИ:
1. Информацию «О выполнении мероприятий по достижению целевых показателей, направленных на создание условий для повышения уровня занятости инвалидов в Георгиевском городском округе Ставропольского края» принять к сведению.

2. Рекомендовать государственному казенному учреждению «Центр занятости населения Георгиевского района»:

2.1. Продолжить работу по выполнению мероприятий по достижению целевых показателей, направленных на создание условий для повышения уровня занятости инвалидов в Георгиевском городском округе Ставропольского края, а именно:

трудоустройства инвалидов на дополнительно созданные и сохраненные в государственных и муниципальных учреждениях рабочие места;

трудоустройства инвалидов на временные рабочие места;

организация временного трудоустройства безработных граждан (инвалидов), испытывающих трудности в поиске работы;

организация работы по стажировке инвалидов, в том числе инвалидов-выпускников;

содействия самозанятости инвалидов;
организация оплачиваемых общественных работ для инвалидов;

трудоустройства инвалидов на оборудованные (оснащенные) рабочие места.

2.2. Активизировать работу по контролю выполнения квоты  для трудоустройства инвалидов организациями и индивидуальными предпринимателями Георгиевского округа.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ:

Гребенникову Т.А., председатель Георгиевской местной организации «Всероссийское общество слепых»  (текст выступлений прилагаются).

Вопросов не поступало.
РЕШИЛИ:

1. Информацию «О работе Георгиевской местной организации «Всероссийское общество слепых по реабилитации инвалидов по зрению» принять к сведению.

2. Рекомендовать Георгиевскому местному отделению «Всероссийское общество слепых» (Гребенникова Т.А.):

2.1. Продолжить работу по реабилитации инвалидов и оказанию им адресной помощи.

2.2. Активизировать работу по подготовке членов организации к ежегодному фестивалю художественного творчества инвалидов.

2.3. Усилить разъяснительную работу с инвалидами по  вопросу получения услуг «социального такси» по перевозке инвалидов.

2.4. Проводить мониторинг доступности для инвалидов объектов социальной инфраструктуры и направлять информацию о выявленных нарушениях в прокуратуру для принятия мер прокурорского реагирования.

2.5. Освещать работу Георгиевской местной организации Всероссийского общества слепых в местных СМИ

По третьему вопросу.

СЛУШАЛИ:

Капшука Ю.И. с информацией «О выполнении поручений, данных на предыдущем заседании координационного совета по делам инвалидов Георгиевского городского округа Ставропольского края» (текст выступления прилагается).
Вопросов не поступало.

РЕШИЛИ:
1.Информацию «О выполнении поручений, данных на предыдущем заседании координационного совета по делам инвалидов Георгиевского городского округа Ставропольского края»  принять к сведению.

По четвертому вопросу.

СЛУШАЛИ:
Капшука Ю.И. с информацией «О плане работы координационного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края на III квартал 2019 года» (план прилагается).

Вопросов не поступало.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы координационного совета по делам инвалидов Георгиевского городского округа Ставропольского края на III квартал 2019 года.

Председатель координационного совета                                             Ж.А.Донец
Секретарь координационного совета                                                   Н.И.Лысых